[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОВИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________
 от 18.07.2016 г.    № 68
Об исполнении бюджета
Подовинного сельского

поселения за 1 полугодие
2016 года
В соответствии со статьей 43 Положения о бюджетном процессе в Подовинном сельском поселении ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Подовинного сельского поселения  за 1 полугодие  2016 года в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по доходам в сумме  12 776 474,35 рублей, по расходам в сумме 13 210 059,73 рубля с превышением  расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 433 585,38 рубля со следующими показателями:

по доходам бюджета Подовинного сельского поселения за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 1;

по расходам бюджета Подовинного сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 2;

по расходам бюджета Подовинного сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 3;
по расходам бюджета Подовинного сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Подовинного сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета Подовинного сельского поселения за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 4;

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 5.
2. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Подовинного сельского поселения
               В.С.Кузьменко

	Приложение № 2

	к  Постановлению  Администрации Подовинного сельского поселения " Об исполнении Бюджета Подовинного сельского поселения за 1 полугодие 2016 года" № 68   от 18.07.2016 года

	Расходы  бюджета Подовинного сельского поселения  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  за 1 полугодие 2016 года

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма, рублей

	Раздел
	Подраздел

	ВСЕГО

	13 210 059,73

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1 582 228,92

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	234 699,28

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 347 529,64

	Национальная оборона
	02

	63 578,10

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	63 578,10

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	347 590,96

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	347 590,96

	Национальная экономика
	04

	698 750,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	698 750,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 041 413,68

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	51 112,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	518 000,82

	Благоустройство
	05
	03
	472 300,86

	Образование
	07

	6 700 820,05

	Дошкольное образование
	07
	01
	6 700 820,05

	Культура, кинематография
	08

	2 711 247,04

	Культура
	08
	01
	2 711 247,04

	Физическая культура и спорт
	11

	64 430,98

	Массовый спорт
	11
	02
	64 430,98

	Приложение № 4

	к Постановлению  Администрации Подовинного сельского поселения " Об исполнении Бюджета Подовинного сельского поселения за 1 полугодие 2016 года"   № 68 от   18.07.2016 года

	Расходы  бюджета Подовинного сельского поселения по по целевым статьям (муниципальным программам Подовинного сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета Подовинного сельского поселения     за 1 полугодие 2016 года

	Наименование
	Код расхода по бюджетной классификации
	Сумма, рублей

	ВСЕГО

	13 210 059,73

	Муниципальная программа Подовинного сельского поселения "Поддержка и развитие дошкольного образования в Подовинном сельском поселении " на 2016 год
	0100000000
	6 528 785,97

	Муниципальная программа Подовинного сельского поселения "Развитие культуры Подовинного сельского поселения" на 2016 год
	0200000000
	2 654 751,04

	Муниципальная программа Подовинного сельского поселения "Обеспечение пожарной безопасности на территории Подовинного сельского поселения" на 2016-2018 годы
	0300000000
	347 590,96

	Муниципальная программа Подовинного сельского поселения "Развитие дорожного хозяйства в Подовинном сельском поселении" на 2016 год
	0400000000
	698 750,00

	Непрограммные направления деятельности
	9900000000
	2 980 181,76

	Приложение № 5

	к Постановлению Администрации  Подовинного сельского поселения " Об исполнении бюджета Подовинного сельского поселения за 1 полугодие 2016 года"                             от      18.07.2016 г.   № 68

	Источники финансирования дефицита  бюджета Подовинного сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 полугодие  2016 года

	рублей

	Код
	 Наименование источника
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета- всего
	433 585,38

	116 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-12 938 342,73

	116 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	13 371 928,11